
~ v~noess 
l\ o EPORTE SOMOS TODOS 

INSTITUTO NACIONAL DE LOS DEPORTES 

DE EL SALVADOR 

EL SALVADOR 
UNÁMONOS PARA CRECER -

017-2017 

En la ciudad de San Salvador, a las once horas del día seis de marzo de dos mil diecisiete el 

INSTITUTO NACIONAL DE LOS DEPORTES DE EL SALVADOR, INDES, luego de haber recibido la solicitud 

de información número diecisiete presentada ante la Unidad de Acceso a la Información Pública - UAIP 

de esta Institución, por parte de: , quien solicita: " l. Acta de Asamblea 

General donde se eligió a la actual Junta Directiva de la Federación Salvadoreña de Natación, celebrada 

en diciembre de 2016, junto con la lista de los miembros colegiados que tenían derecho a voz y voto 

en esa elección . 2. Listado con todos los clubes de Natación afiliados a la Federación Salvadoreña de 

Natación en el año 2017, especificando el número de atletas afiliados en cada club (únicamente enviar 

el nombre del club y el número de atletas afiliados en cada uno). 3. Nómina de atletas afiliados a los 

Clubes de Natación: El Polvorín, Blue Fish y Pez Sierra del año 2017. 4. Tiempos clasificatorios a CCCAN 

de aguas abiertas, de acuerdo a cada categoría". 

CONSIDERANDO QUE: 

l. La información solicitada en esta oportunidad no es generada ni administrada por INDES, por lo 

que se trasladó a la Federación Salvadoreña de Natación; para que provean respuesta a los 

mismos. 

l. La solicitud presentada, cumplió con todos los requ isitos establecidos en el Art.66 de La ley de 

Acceso a la Información Pública y los Arts. 50 y 54 del Reglamento de la Ley de Acceso a la 

Información Pública, y que la información solicitada no se encuentra entre las excepciones 

enumeradas en los Arts. 19 y 24 de la Ley, y 19 del Reglamento del Cuerpo de Ley antes citado. 

Por lo anterior la Unidad de Acceso a la Información Pública, RESUELVE: 

1) ENTRÉGUESE: mediante fotocopia certificada, la información pública solicitada. 

2) NOTIFÍQUESE: la presente resolución a la parte interesada. 

lllllllll•1ii•141ii•W•>IC•1•1•>• 
Palacio de los Deportes Carlos "El Famoso" Hernández, Alameda Juan Pablo II y Diagonal Universitaria, Centro de Gobierno, San Sa lvador, 

El Salvador, C.A. Tel. (503) 2231 -9999 
Página Web: www.indes.gob.sv Facebook: ht tps://www.facebook.com/ indes.elsalvador Twitter: https://twitter.com/ indeselsalvador 


